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Nabídněte nemovitost k prodeji s provizí  2 % nebo 30 000 Kč

ZAJIŠŤUJEME:  kupní a úschovní smlouvu ◾ posudek, energetický štítek ◾ bezplatnou poradnu a daňový servis 
          ◾ jednání s � nančním, katastrálním  a stavebním úřadem ◾ bezplatný přepis energií 
          ◾ � nanční záležitosti (zálohy, úvěr ap.)

BYT 2+1 s balkonem, ZLÍN – MOKRÁ
Cihlový byt s CP 51 m2 zrekonstr. v r. 2014, je v 1. NP, 
dům má vlastní kotel, kuchyňská linka vč. spotřeb., 
na podlaze marmoleum. KLIENT HLEDÁ BYT 
VE ZLÍNĚ DO 1,750 mil. Kč. PENB: G

1 995 000 Kč
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BYT 2+kk s balkonem
ZLÍN – JS – PODLESÍ II
Kolaudace 2011, slunná strana, výtah v domě, , 
nízké náklady. KLIENT HLEDÁ RD (Lukov, Fryšták, 
Hvozdná) nebo Bať. 1/2d. do 3 mil. Kč. PENB: C 

2 250 000 Kč
BYT 3+1+ 2x lodžie,  ZLÍN – NIVY
Žádaná východní část Zlína, bytový dům navazuje 
na zástavbu rodinných domů, CP 73 m2. KLIENT 
HLEDÁ BYT (2+1, Zlín, alespoň se zděným jádrem 
do 2,2 mil. Kč). PENB: E

2 260 000 Kč
Rodinný dům, 5+1, LHOTA U MALENOVIC
Kompletně zrekonstruovaný zateplený dům se 
slunnou zahradou o ploše 566 m2, 2 koupelny, 
2 parkovací místa, pergola, 8 km od centra Zlína. 
PENB: G

3 990 000 Kč
POZEMEK
ZLÍN – MOKRÁ 
Nabídka stavebního pozemku téměř v centru 
Zlína, CP 677 m2. Elektřina, voda a asfaltová 
cesta u pozemku, kanalizace, MHD 150 m.

1 500 000 Kč
POZEMEK
BŘEZNICE U ZLÍNA 
Nabídka stavebního slunného pozemku 
o CP 1111 m2 ve slepé ulici. Elektřina, kanalizace, 
plyn, voda a asfaltová cesta u pozemku.

1 550 000 Kč

Byt 2–3 (4) + 1
CIHLA / PANEL
Zlín – Otrokovice – Vizovice
(pův., zrekonstr.)

až 4 000 000 Kč
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BYT 1+1, 2+1, CIHL./PANEL  
1-2+1 většinou pro investory kdekoliv 
s platbou hotově  

DOHODOU
Baťovský 1/4,1/2 či 1-domek  
ZLÍN – OTROKOVICE
zrekonstruovaný až 5 mil.
původní stav až 2 mil.

až 5 000 000 Kč
Pozemek 
ZLÍN a OKOLÍ (30 km)
do 2 700 Kč / m2 Zlín, Otrokovice, Napajedla
do 1 500 Kč / m2 blízké okolí Zlína 
do 750 Kč / m2 menší obce

do 2 700 Kč / m2

Rodinný dům 
ZLÍN A OKOLÍ (30 km)
původní stav až 3,5 mil.
zrekonstruovaný až 8 mil.

až 8 000 000 Kč

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
EXEKUCE NENÍ PŘEKÁŽKOU

   

Prodávajte s Buďou své realityProdávajte s Buďou své reality

Váš makléř
Michal Jiříček

volejte
773 288 833

KONTAKT: e-mail: buda-reality@centrum.cz ◾ telefon: 773 288 833 ◾ web: www.buda-reality.cz
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Bezplatná analýza došlapu Footscan
25% sleva na novou kolekci
Kruhové tréninky zdarma
Soutěže o ceny, program pro děti
Grilování a barmanská show

O P E N I N G  P A R T Y   (vstup zdarma)

Kompletní program na webu www.adsport.cz
nebo na www.facebook.com/adsportCZSK

7. října otevíráme
první sportovní prodejnu
s běžeckou diagnostikou
ve Zlínském kraji.

7. 10. 2017   |  od 12:00 hod.
Prodejna AD SPORT, Broučkova 7150, Zlín
Akce se koná za každého počasí.

8 807102 017880

Nevztahuje se na zboží označené jako “Sleva“.

Kód pro slevu

+ doprava zdarma

na nákup v e-shopu 
www.adsport.cz

Platnost do 15. 11. 2017

Platnost do 15. 11. 2017

na nákup v prodejně

AD SPORT
Broučkova 7150, Zlín

Sleva 10%

Sleva 15%

Nevztahuje se na zboží označené jako “Sleva“. 
Kupón nelze kombinovat se slevovými akcemi 
při otevření prodejny dne 07. 10. 2017.

OPENING10
Zadejte v košíku před dokončením objednávky.
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OD13 vám představuje: 

V centru Zlína otevřeli novou ruční automyčku
Jste ze Zlína nebo blízkého okolí a potřebujete umýt automobil? V takovém případě si 
nemusíte vůbec dělat starosti, protože v nově zrekonstruované budově OD13 v areálu Svit 
vyrostla nedávno nová ruční automyčka. Nejsou žádným nováčkem v oboru, jejich provo-
zovna na ulici Lorencova už má za sebou tisíce umytých vozů a spokojených klientů. 
Nejmodernější myčka v celém kraji
Centrum Zlína se postupně posouvá k areálu Svit, nedaleko najdete sídlo krajského úřadu 
a pošty. Občanská vybavenost na jedničku, obchody, kavárny, blízko městský park nebo 
třeba Kongresové centrum a zámek. Nakupování, oddech, ale také veškerá dostupná 
péče o váš automobil. Nově otevřená ruční automyčka zvládne až čtyři automobily naráz, 
moderní prostory a nejnovější technologie na jednom místě.
V nabídce mají několik mycích programů, které se od sebe odlišují jednak počtem prove-
dených úkonů, tak i svou časovou a finanční náročností. Pokud si nevyberete z předem 
složených programů a potřebujete pouze například vytepovat látková sedadla, vyčistit 
a naimpregnovat kůži nebo jen ručně umýt vůz z venku, i v tom vám pomůžou a dohodnou 
s vámi individuální mycí program. 
Stačí zaparkovat, o všechno ostatní už se postarají – klidně jděte na nákupy, procházku 
nebo posedět s manželkou do kavárny – brzy bude hotovo.
Komplexní služby na jednom místě
Svým zákazníkům se opravdu věnují, vaše vozidlo si kdekoliv vyzvednou a čisté dopraví 
zpět. Po dohodě vám zapůjčí i náhradní automobil. Firmám nabízí kompletní správu 
a údržbu vozového parku. Zaměřují se i na náročnější zásahy, jako je renovace a leštění 
laku, renovace světlometů, ruční voskování, aplikace keramické ochrany laku, aplikace 
ochranných fólií, vyrovnávání promáčklin a důlků bez poškození karoserie, rovnání a la-
kování kol, barvení kůže atd. Samozřejmě kladou důraz na životní prostředí a používané 
prostředky jsou ekologické.
Zaměřili se pouze na kvalitu a přístup k zákazníkům, tomu přizpůsobili všechno. Jejich 
reference najdete na webových stránkách a sociálních sítích. Přesvědčte se sami.

NKS Motors s.r.o 
Objednávky +420 606 772 233 

E-mail: info@nks.cz 
www.facebook.com/automyckanks 

www.nks.cz

Co s neukázněnými návštěvníky zoo?
Zoologické zahrady bez ba- 

riér. To je trend posledních de-
setiletí v zoologických zahra-
dách po celém světě. Návštěv-
níci však mají v areálech jasně 
dáno, kam ještě můžou a kde už 
je vstup zakázán. Samozřejmostí 
je zákaz krmení. Lidé se ale stá-
le nechávají strhnout vidinou 
dobrodružství nebo jedinečného 
snímku a pronikají do míst, kde 
to může být nebezpečné pro ně 
i pro zvířata.

Stále častěji se to stává i ve 
zlínské zoo. Návštěvníci jdou, 
nebo dokonce posílají své děti až 
za zákazové tabule, aby nakrmi-
ly žirafy. V australském výběhu 
zase opouštějí vyhrazenou ces-
tičku, chodí mezi klokaní matky 
s mláďaty a hladí si je. Kvůli takto 
neukázněným návštěvníkům se 
nakonec může stát, že výjimečné 
průchozí expozice budou uzavře-
ny, tak jako se to stalo před ča-
sem u lemurů, krmítko pro žirafy 
se přestěhuje na opačnou stranu 
výběhu a nikdo už se tomuto nád-

hernému velkému zvířeti nepodí-
vá tak zblízka do očí.

Je to pochopitelné. Přímý kon-
takt se žirafou vypadá lákavě, ale 
překročení bariéry a následné za-

kázané krmení představuje ob-
rovské riziko, které může vést 
k vážnému zranění. Příkladů z tu-
zemských i zahraničních zoo z po-
slední doby není zrovna málo, při-

čemž velmi často jsou postiženými 
děti. 

Každý má jistě v živé paměti 
děsivé zprávy, které dobře ilustru-
jí, jak někteří takoví troufalci nebo 
neopatrné děti dopadli. Jde ale 
i o zdraví zvířat, které může neu-
vážené chování návštěvníků vel-
mi stresovat a nevhodná strava 
je dokáže v některých případech 
dokonce i zabít. Sám jsem zažil, 
jak rodiče posílali své dítko, aby 
přes drátěné pletivo nakrmilo čo-
koládou malé opičky. O tom, že je 
to pitomost, by takové dítko měli 
poučit především sami rodiče, ne 
chlapík stojící opodál.

Záběry, které nedávno zve-
řejnila zlínská zoo i někteří ná-
vštěvníci, sice vyvolaly zděšení 
a zdrcující kritiku na sociálních 
sítích, pořád se ale zřejmě najdou 
tací, jež se podobných troufalos-
tí budou dopouštět. Co s nimi, až 
je uvidíte? Vynadat? Nebo něco 
horšího?

Pavel Stojar
šéfredaktor Magazínu Váš Zlín

Zlínská zoo je unikátní díky tomu, že umožňuje velmi úzký kontakt mezi návštěvníky a zvířaty. Některým 
lidem to ale nestačí   Foto | Zoo Zlín
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Zbrusu nový sportovní areál 
vznikl u školy na ulici Okružní 
na Jižních Svazích. Hřiště 
bude sloužit nejen školákům, 
ale všem dětem ze sídliště 
a také dalším zájemcům.

Nová hřiště si užijí nejen školáci

Součástí moderního sportovní-
ho areálu je například hřiště pro 
malou kopanou s umělým trávní-
kem a možností osvětlení, volejba-
lový kurt s tartanovým povrchem, 
hřiště pro beachvolejbal, beach-
fotbal a streetbasket nebo wor-
kout pro zájemce o fitness. Je zde 
také běžecká dráha s odpruženým 
tartanem a dráha určená pro inli-
ne bruslení a projížďky na kolech 
pro nejmenší. Nechybí dětský kou-

Nové Rákosníčkovo hřiště na Obecinách   Foto | Lidl

Ulice Přílucká 
se opravuje, bude 
zcela uzavřená

Ulici Přílucké, kterou mnozí 
motoristé s oblibou využívají jako 
trasu ze Štefánikovy ulice na kři-
žovatku v Příluku, se teď raději 
vyhněte. 

Může vás tady potkat zdržení. 
V polovině září totiž začala opra-
va povrchu silnice v úseku od ga-
ráží na Obecinách kolem oční kli-
niky Gemini až po trolejbusovou 
točnu. 

V ulici dojde k výměně povr-
chu v celém zmiňovaném úseku. 
Frézování komunikace, oprava 
silničních obrub a další úpravy se 
uskuteční za provozu. Následně 
od 25. září do 1. října bude cesta 
úplně uzavřena a bude prováděna 
pokládka asfaltových vrstev. Ulicí 
projedou jen vozy městské hro-
madné dopravy. (pst)

Děti se vydají ve stopách Karla Zemana
Filmový uzel, který se nachází 

v areálu zlínských ateliérů, nabízí 
od loňského roku působivou ex-
pozici přibližující historii zlínské-
ho filmu. Také se zde konají výsta-
vy osobností, které jsou nějakým 
způsobem spjaté s filmem, a další 
akce.

Unikátním způsobem navíc 
Filmový uzel navazuje na tradi-
ci zlínského animovaného filmu. 
Hlavně pro děti je obrovským zá-
žitkem, když mohou samy roz-
hýbat neživou hmotu a natočit si 
vlastní kratičký snímek v profesio- 
nálním animátorském studiu.

Po úspěchu, který měly pří-
městské tábory animace, tak Fil-
mový uzel rozjíždí od posledního 
zářijového týdne i nové kroužky 
pro děti věnované tvorbě animo-
vaných filmů. „Kurzy animace 
mají patnáct lekcí a jsou vhodné 

pro děti od sedmi let až po nácti-
leté. Pod vedením našich lektorů 
a profesionálů z praxe se začína-
jící animátoři vydají na cestu ve 

stopách Karla Zemana a Hermíny 
Týrlové, kteří přímo zde tvořili své 
slavné filmy,“ říká ředitel Filmo-
vého uzlu Lukáš Sušila. (pst)

tek se spoustou různých hracích 
prvků.

Aby byl areál co nejvíce využí-
vaný, bude se o něj škola dělit s ve-

řejností. Ve dnech vyučování do 
15 hodin budou sportoviště využí-
vat žáci a školní družina, případně 
i děti z okolních mateřských škol. 
Ve všední dny od 15 do 21 hodin, 
v sobotu, neděli a o prázdninách 
od 10 do 21 hodin si mohou přijít 
zasportovat ostatní zájemci, použi-
tí některých hřišť se ale bude platit. 

Nejen na Jižních Svazích se ale 
mohou děti vyřádit na novém hři-
šti. Firma Lidl nechala v srpnu na 
Obecinách postavit nové Rákosníč-
kovo hřiště.

Dětské hřiště se symbolem po-
hádkového skřítka Rákosníčka 
nabízí dětem k hraní velkou pro-
lézačku, pískoviště, šikmou horo-
lezeckou stěnu, lanovou překážku 
a nechybí ani houpačky, kolotoč 
a klidová zóna s domečkem. 

Ve Filmovém uzlu si mohou děti vyzkoušet profesionální animátorské podmínky   Foto | Filmový uzel
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Stavební fi rma
Provádíme: 
• kompletní i částečné rekonstrukce bytů a interiérů
• specialista na koupelny a bytová jádra
• rekonstrukce bytů „na klíč“ od návrhu, demontáže, 

dodání materiálu, celkové stavební realizace včetně 
elektra, vody, odpadů, topení, nových omítek, 
realizace bytového jádra, dodání a montáže 
podlahy a dveří, montáže kuchyně, skříní 
až po závěrečný úklid 

• zdarma nabízíme nezávaznou konzultaci 
rekonstrukce spolu s cenovou nabídkou 

• nabízíme vysokou kvalitu za nízkou cenu

Tel.: 776 797 007
www.g2rekonstrukce.cz

Realitní kancelář
• zprostředkování koupě 

a prodeje nemovitostí
• výkup nemovitostí až za 120 % 

znaleckého posudku
• řešení exekucí
• zastupování na dražbách
• vypořádávání spoluvlastnických podílů
Specializujeme se na prodej bytů po nově 
provedených kompletních rekonstrukcích

Nenabízíme tradici, nabízíme kvalitu
Tel.: 776 797 007, www.g2reality.cz

Exkluzivně nabízíme a připravujeme byty po kompletní rekonstrukci:

3+kk, Zlín, Díly – CENTRUM
2 290 000 Kč plus provize RK
OV, 66 m2, 4. patro, ihned k dispozici

Připravujeme k prodeji
• byt 3+1, Valachův žleb, Zlín – Jižní Svahy,

po kompletní rekonstrukci
• byt 3+1, Sokolská, Zlín, 

po kompletní rekonstrukci
• byt 1+1, Podhoří, 

po kompletní rekonstrukcii
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T. G. Masaryk pomáhal Zlínu
Před 80 lety zemřel první čes-

koslovenský prezident Tomáš 
Garrigue Masaryk. Ke Zlínu měl 
blízko a často sem jako politik 
přijížděl. Ačkoliv je známá hlavně 
jeho návštěva z 24. června 1928, 
kdy ho jako prezidenta vítal To-
máš Baťa, nebyla jediná.

Poprvé město navštívil už 
v roce 1907. V témže roce získal 
za Českou stranu pokrokovou 
svůj první parlamentní mandát 
a pracoval pro volební obvod va-
lašských měst včetně Zlína. Dru-
hý mandát ve stejném obvodu 
získal při dalších parlamentních 
volbách v roce 1911.

Působení T. G. Masaryka ve 
vídeňském parlamentu bylo pro 
Zlín velkým přínosem a přímo 
ovlivnilo život obyvatel města. 
„Bylo to posílení městské pošty, 
půjčka na regulaci řeky Dřevnice, 
rozšíření telefonní sítě na Zlínsku, 
subvence na výstavbu kanalizace. 
Mimořádný význam mělo jeho 
úsilí o zřízení okresního soudu 
ve Zlíně a vedle jiných přímluvců 

Prezident Masaryk s Tomášem Baťou při návštěvě jednoho ze čtvrtdomků na Letné  Foto | MZA / SOkA Zlín

měl právě Masaryk svým dlouho-
letým vyjednáváním lví podíl na 

konečném úspěchu v roce 1913,“ 
napsal historik Zdeněk Pokluda. 

Kvůli válce, která o rok později 
vypukla, ale soud nakonec vznikl 
až o deset let později.

„V záznamech městského za-
stupitelstva je uvedena řada 
zpráv o jednání, které Masaryk 
vedl u vídeňských ministerstev 
a úřadů ve prospěch rozvoje na-
šeho města. V roce 1910 mu za 
to bylo uděleno čestné občanství 
města Zlína,“ podotkl současný 
primátor Miroslav Adámek.

Ne vždy se ale na zlínské rad-
nici těšil takové přízni. Ostatně už 
za První světové války, když v za-
hraničí pracoval na zániku mo-
narchie, o tuto poctu přišel. Nic-
méně ještě den před vyhlášením 
Československa, 27. října 1918, 
radní řekli, že Masaryk „měs-
tu nikdy čestným občanem býti 
nepřestal“.

Tomáš Garrigue Masaryk ze-
mřel 14. září 1937 v 87 letech 
v Lánech. Jeho pohřeb 21. září 
se stal masovou manifestací zá-
rmutku, ale také poctou českoslo-
venské demokracii. (pst)



KOMERČNÍ PREZENTACE6 | MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

PENZION SOKOLSKÁ
Sokolská 422, Zlín
Tel.: 725 510 303
E-mail: penzionsokolska@gmail.com
Web: www.penzionsokolska.cz

Moderní ubytování na vysoké úrovni
Také máte tu zkušenost, že do 

Zlína přijedou vaši nejlepší ob-
chodní partneři nebo velmi dobří 
přátelé a vy marně přemýšlíte, kde 
je ubytovat? Aby si užili komfort, 
na který jsou zvyklí a který očeká-
vají, a přitom faktura za ubytová-
ní úplně nezatočila s vaším roz-
počtem. A co teprve, pokud musí 
zůstat delší dobu…

Teď už nemusíte zoufat. Kvalit-
ní ubytování máte na dosah. Opět 
se totiž otevřel penzion Sokolská. 
Je ideálním východiskem pro ro-
diny s dětmi, které přijíždí napří-
klad na návštěvu zoo, ale třeba 
i pro manažery hledající ubytová-
ní na vysoké úrovni nebo pro vaše 
firemní obchodní partnery. Ceny 
za pokoj od 1 290 korun na noc 
sice ve Zlíně nejsou nejnižší, ale 
host za ně dostává komfort, kte-

rý zatím není v jiných ubytovacích 
zařízeních ve městě standardem.

Penzion Sokolská se nachází 
nedaleko centra, přímo u zastávky 
veřejné dopravy a u silnice vedou-
cí ze Zlína na Fryšták. Celkem tu 
lze ubytovat patnáct hostů na pev-
ných postelích a dalších sedm na 
přistýlkách. 

K dispozici jsou dva dvoulůž-
kové a jeden trojlůžkový pokoj, 
každý s vlastní ledničkou, velkou 
smart TV, free WIFI, sociálním 
zařízením, společnou chodbou 
a kuchyňkou. Dále apartmán o ve-
likosti bytu 2+1 s vlastním pose-
zením na terase a v přízemí další 
luxusnější apartmán pro dvě oso-
by s přistýlkou s vlastní velkou ku-
chyňskou linkou.

Třešničkou na dortu je vel-
ký, luxusně zařízený a vybavený 

mezonetový byt velikosti 3+kk 
o ploše 140 m2. Uspokojí i ty nej-
náročnější klienty, top manažery, 
sportovce nebo umělce. 

„Odpovídá pětihvězdičkové-
mu standardu. Jsou zde použity 
kvalitní přírodní materiály. Hos-
té v něm najdou velkou kuchyň 
s jídelnou s veškerými spotřebiči 
včetně myčky, kávovaru a smart 
televize. Obývací pokoj s velkou 
luxusní koženou sedačkou, krbem 
a smart LED televizí s úhlopříč-
kou 138 centimetrů. V mezoneto-
vém bytě je i pracovní kout s psa-
cím stolem. Do obytného podkroví 
vede samonosné dubové schodiš-
tě, nahoře se nachází menší po-
sezení na galerii, ložnice a dětský 
pokoj. Toaleta je v obou patrech 
bytu, ve spodním s velkou kou-
pelnou,“ popisuje vybavení bytu 

Rostislav Guryča ze společnosti 
G2 Reality.

Bohaté snídaně lze objednat 
na přání a ráno budou přinese-
ny na pokoj v předem domluvený 
čas, který bude ubytovaným lidem 
vyhovovat.

Před dokončením je ještě velká 
venkovní terasa z exotického dře-
va, zastřešený, vyhřívaný bazén 
a nová pergola nabízející krásné 
posezení a hezké místo pro klidný 
odpočinek hostů. Koupání bude 
k dispozici pro všechny ubytované 
hosty v ceně ubytování bez dalších 
příplatků.  (pr)
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Málokterý student v ekono-
micky vyspělých zemích se přihlá-
sí na střední nebo vysokou školu 
bez toho, aby znal své schopnosti 
a limity.

Osobnost a intelekt lze měřit 
psychologickými testy. „Počáteč-
ní trému a nejistotu pak mnoho-
násobně převýší výsledný efekt, 
kdy se dozvíte kromě IQ také po-
vahové rysy, studijní předpoklady, 
myšlenkové a paměťové pochody, 
schopnost podnikání, zhruba dva-
náct druhů nadání a následnou 
optimální volbu střední nebo vy-

soké školy,“ říká uznávaný zlínský 
psycholog Otakar Rop.

Celkový výsledek se pak pro-
jeví v profesním zaměření, které 
člověku přinese pracovní, spole-
čenskou a finanční seberealizaci 
často na celý život. „Testy dokon-
ce ukáží, zda může ve vybraném 
povolání pracovat jako řídící, or-
ganizační nebo tvořivý pracov-
ník,“ dodává Otakar Rop, který 
má s těmito testy už více než tři-
cetileté zkušenosti. Pomohl tak 
prosadit se řadě špičkových věd-
ců, sportovců a dalších osobností.

Nejrizikovější místo na silnicích 
kraje leží pod Buchlovem

| PAVEL STOJAR

Nejkritičtějším místem na 
silnicích ve Zlínském kraji 
a čtvrtým nejnebezpečnějším 
v celé zemi je podle statistik 
křižovatka v zatáčce u Starých 
Hutí v buchlovských kopcích.

Přehled nejrizikovějších úse-
ků na tuzemských silnicích za po-
slední tři roky, který na základě 
analýzy policejních statistik vypra-
covala a zveřejnila Allianz pojiš-
ťovna, může motoristům posloužit 
jako cenné vodítko, kde být obe-
zřetný a kterým silnicím se raději 
vyhnout. 

Aktualizovaná analýza vychází 
z takzvané Jednotné dopravní vek-
torové mapy s místy všech doprav-
ních nehod v Česku evidovaných 
Policií ČR. Jsou v ní identifikována 
místa nejčastějších dopravních ne-
hod s vážnými osobními následky 
v letech 2014 až 2016. Stejně jako 
v předchozích ročnících této analý-
zy ovšem byly posuzovány jen dál-
nice a silnice I. třídy.

Podmínkou pro zařazení kon-
krétního úseku do statistiky bylo, 
že na dané komunikaci se za po-
slední tři roky přihodily minimál-
ně dvě na sobě nezávislé vážné 
dopravní nehody s těžkými zdra-
votními následky nebo úmrtím 
a současně mezi těmito tragický-
mi místy nebyla vzdálenost větší 
než 100 metrů. Nehodové lokality 
byly dále porovnány podle četnos-

ti dalších drobnějších nehod v da-
ném místě. Z celkového množství 
takto definovaných nehodových 
míst poté Allianz sestavila celostát-
ní žebříček dvaceti nejrizikovějších 
lokalit. 

v jednotlivých regionech. Nej-
kritičtějším místem ve Zlínském 
kraji a čtvrtým nejnebezpečněj-
ším v celé zemi se v letech 2014 
až 2016 stala křižovatka v zatáč-
ce u Starých Hutí na silnici I/50 

mi a Lutoninou. Staly se zde čty-
ři nehody s celkem dvěma těžkými 
zraněními. Nejrizikovější místo ve 
Zlíně se nachází na třídě Tomáše 
Bati. Na křižovatce s ulicí Přímá 
u bývalého sila v Prštném došlo 
v letech 2014 až 2016 ke dvanác-
ti nehodám se dvěma těžce zraně-
nými. Nebezpečný úsek je i v ulici 
Na Rynku v Kunovicích. Na sil-
nici I/55 zde došlo k šesti neho-
dám, při kterých se dva lidé těžce 
zranili.

„Nehodové lokality i jednotlivé 
dopravní nehody jsou všeobecně 
rozdílné, ovšem převážná většina 
nehod se stala ve dne, na suché 
vozovce a viníkem byl řidič, který 
nebyl pod vlivem alkoholu,“ uvedl 
dopravní odborník Jaroslav Hein-
rich z HBH projektu, brněnské 
projekční kanceláře pro dopravní 
a inženýrské stavby.

Zajímavé je, že ze 133 zkouma-
ných vážných dopravních nehod 
v celé zemi se 49 havárií stalo o ví-
kendu – od pátku odpoledne do 
neděle. V deseti lokalitách dokon-
ce došlo ke všem nebo k převážné 
většině nehod o víkendu. 

Někdy pomůže lidské živo-
ty zachránit i menší úprava nebo 
doplnění dopravního značení. Ne-
dávno byla takto opravena hned 
dvě na sebe navazující nehodová 
místa při průjezdu Chřiby, jedno 
v katastru Buchlovic a také zmi-
ňovaný kritický úsek u obce Staré 
Hutě. V příští statistice tak uvidí-
me, jestli to zafungovalo.

Testy lze provádět u dětí od 
13 let. Časově jsou poměrně ná-
ročné, dvě až tři hodiny zabere za-
dání, další hodinu až dvě osobní 
vyhodnocení. Písemný posudek 
je pak možné přiložit k přihlášce 
na střední a vysoké školy v Česku 
i zahraničí.

Pomocí speciálních testů je 
také možné zjistit studijní předpo-
klady u mladších žáků základních 
škol před nástupem na osmileté 
gymnázium. 
 PhDr. Otakar Rop, 736 661 497
 (pst)

Váháte se školou? Pomohou psychologické testy

Vůbec nejrizikovějším místem 
v Česku byla v letech 2014 až 2016 
křižovatka na silnici I/27 v katast-
ru obce Třemošná jen několik ki-
lometrů severně od Plzně. Na kon-
ci ulice Americká se za poslední tři 
roky odehrálo celkem 13 nehod. 
Jedna z nich stála přímo na místě 
život jednoho cestujícího, dalších 
7 se zde vážně zranilo.

Kromě nejrizikovějších míst 
v celé zemi je pak identifiková-
no i pět nejzávažnějších úseků 

v buchlovských kopcích. V daném 
období se zde stalo 9 nehod s jed-
ním smrtelným a třemi vážnými 
zraněními.

Na druhém místě skončila kři-
žovatka severně od obce Veleti-
ny na půli cesty mezi Uherským 
Hradištěm a Uherským Brodem. 
Zde se na silnici I/50 stalo pět ne-
hod. Jeden člověk na místě zemřel 
a dva se těžce zranili.

Dalším kritickým místem je 
úsek silnice I/69 mezi Vizovice-

Haváriím s tragickými následky někdy může zabránit i menší změna v dopravním značení   Foto | Pixabay.com
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Kraj přispěje na ekologičtější kotle
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Odbor řízení dotačních progra-
mů krajského úřadu chystá spuště-
ní první výzvy druhé vlny tzv. kot-
líkových dotací. Předpokládaný 
termín vyhlášení výzvy je 21. září 
2017. Program a formuláře bu-
dou od tohoto data zveřejněny na 
webové stránce www.kr-zlinsky.cz.

Zájemci pak budou mít násled-
ně několik týdnů na seznámení se 
s podmínkami výzvy. Samotný pří-
jem žádostí bude zahájen v druhé 
polovině října 2017, přesný ter-
mín bude uveden v den zveřejnění 
v programu. Zájemci by s podáním 
žádosti neměli otálet, v první vlně 
byly vyčleněné peníze vyčerpány 
velmi rychle. 

Dotace je určená na podpo-
ru výměny starých kotlů na pev-
ná paliva za nové moderní zdroje 
tepla. Každý, kdo plánuje vyměnit 
svůj starý kotel za nový ekologič-
tější model, může od kraje získat 
až 127 500 korun. Cílem je sníže-
ní emisí z lokálního vytápění do-
mácností prostřednictvím výměny 
stávajících kamen na pevná pali-

va s ručním přikládáním v rodin-
ných domech za nové nízkoemisní 
zdroje. Po celé republice by se tak 
do roku 2020 mělo vyměnit přes 
35 tisíc kotlů. 

Ministerstvo životního prostře-
dí všem krajům poskytne na kot-
líkové dotace celkem přes 3,4 mi-

le na uhlí nebo biomasu s ručním 
přikládáním.

„Zájem o ně byl totiž v první 
výzvě minimální. Další význam-
nou novinkou je, že lidé nebudou 
muset provádět mikroenergetická 
opatření, díky čemuž nejen finanč-
ně, ale i administrativně ulevíme 
žadatelům a zároveň budeme moci 
z uspořených peněz podpořit vý-
razně více domácností,“ uvedl mi-
nistr životního prostředí Richard 
Brabec.

Finanční bonus pak čeká na ty 
žadatele, kteří se rozhodnou spolu 
s výměnou kotle i pro další ener-
geticky úsporná opatření, napří-
klad k výměně okna či částečnému 
zateplení domu. „Pokud se maji-
tel rodinného domu rozhodne, že 
provede i některé z dílčích opatření 
z programu Nová zelená úsporám, 
bude bonus ve výši 20 000 korun, 
v případě instalace nového kom-
binovaného kotle až 40 000 ko-
run,“ dodal ředitel Státního fon-
du životního prostředí Petr  
Valdman.  (red)

liardy korun. Pro Zlínský kraj je 
určeno zhruba 150 milionů. 

Oproti první výzvě dochází 
v pravidlech k několika změnám. 
Například nebudou podporová-
ny kotle výhradně na uhlí, ať už 
s ručním nebo automatickým při-
kládáním, a kombinované kot-

Cílem dotací je snížení emisí z lokálního vytápění domácností  Foto | Pixabay.com
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V parku u zámku 
zažijete středověk

Program Žijeme středověkem! 
připomínající dávné středověké 
jarmarky proběhne v sobotu 7. říj-
na od 10 do 17 hodin v parku u zlín-
ského zámku. Zážitkový jarmark 
představí někdejší řemesla – prá-
ci brníře, sedláře, brašnáře nebo 
zpracování vlny.

K vidění budou ukázky dobové-
ho odívání, k ochutnání jídla podle 
středověkých receptur, výuka stře-
dověkého tance, mletí mouky, pe-
čení placek, šlechtické stany a další 
zážitkové středověké aktivity. Děti 
se mohou těšit na středověké hry.

Jak v minulosti vypadalo třeba 
zpracování vlny? Návštěvníci uvidí 
česání vlny, předení na vřeténku, 
plstění, tkaní na lucetu, karetkách 
a hřebenovém stávku a síťování. 
Na prodej budou výrobky z vlny, 
ale také klobouky nošené přízniv-
ci oživlé historie. Zajímavostí bude 
ukázka práce ranhojiče. 

České korunovační klenoty můžete mít na dosah
Slavné české korunovační kle-

noty můžete mít na dosah ruky, 
tedy alespoň jejich repliky. Od 
3. října do konce listopadu se ve 
druhém podlaží zlínského zámku 
uskuteční výstava k výročí 670 let 
od korunovace Karla IV. českým 
králem.

Výstava připomene nejen sa-
motnou korunovaci našeho nej-
významnějšího panovníka, ale 
především fenomén českých ko-
runovačních klenotů ve formě 
mistrovské repliky nejhodnotněj-
šího českého pokladu – na dosah 
a bez mnohahodinových front. 

Exponáty ve speciální vitrí-
ně doplní zajímavosti a perlič-
ky z jejich mnohasetleté histo-
rie opředené různými legendami 
a samozřejmě se zaměří na jednu 

z nejdůležitějších postav české 
i evropské historie – krále a císa-
ře Karla IV. 

„Kromě samotných mistrov-
ských replik klenotů představí-
me i mnoho dalších tematických 
exponátů připomínajících ob-
dobí středověku – například ko-
pie zbraní, repliky oděvů a obuvi 
nebo 3D modely. Expozici doplní 
interaktivní prvky pro nejmen-
ší návštěvníky,“ říká organizátor 
výstavy Petr Lukas.

Autorem replik korunovač-
ních klenotů je jeden z nejlepších 
českých a evropských zlatníků, 
legenda mezi šperkaři Jiří Ur-
ban, který vyráběl šperky napří-
klad pro anglickou královnu Alž-
bětu II., pro papeže Jana Pavla 
II. nebo repliku císařské koruny 

Svaté říše římské, aktuálně také 
repliku cášské koruny. Na mno-
hasethodinové realizaci zlatnic-

Káva má svůj svátek.  
Slaví se i ve Zlíně

| PAVEL STOJAR

Každé ráno se na ni těšíte. 
Vstáváte a už si vaříte vodu 
a chystáte oblíbený hrníček. 
Můžete vynechat běhání, 
venčení psa nebo snídani. Ale 
ji nikdy. Protože je prostě váš 
životabudič. A takových, jako jste 
vy, je mnoho. Právě proto vznikl 
svátek zasvěcený kávě, KávaFest. 

Festival KávaFest 2017, kte-
rý přivítají všichni milovníci kávy, 
se ve Zlínském kraji koná od 1. do 
7. října. Je určen všem milovníkům 
kávy i těm, kteří se o ní chtějí do-
zvědět spoustu zajímavostí a posu-
nout svou vášeň zase o kousek dál. 
Hlavní myšlenkou akce je podpora 
a zvyšování kávové kultury v regio-
nu a propagace kavárny jako mís-
ta, kam by lidé měli chodit na kávu, 
a to nejlépe každý den, v každý oka-
mžik, kdy si chtějí užít chvíle klidu 
a pohody. 

A jaké jsou letošní novinky? 
„Předně to budou Kávové pasy. 
Tedy dokument, který si budou no-
sit účastníci festivalu s sebou a bu-
dou do něj v jednotlivých kavárnách 
sbírat razítka. Na závěr pak proběh-
ne soutěž o ceny, uvádí pořadatelé 
akce. Kavárny zapojené do kaváren-

ského festivalu mohou připravit pro 
své hosty něco nad rámec běžné-
ho provozu. Může to být například 
ochutnávka nové zajímavé kávy, 
dezertu, kávová přednáška, komor-
ní koncert či třeba výstava,“ říká or-
ganizátor Jaroslav Střecha.

Na KávaFest navazuje opět 
i Den kávy ve Zlíně na zámku, kte-
rý se bude letos konat 21. října. Zá-
mek na jeden den obsadí stánky 
lokálních pražíren, u nichž budete 
moci ochutnávat nejen espresso či 
cappuccino, ale také třeba filtro-
vanou kávu připravenou různými 
způsoby. Návštěvníci se mohou tě-

šit na novinku, kterou je takzvaný 
cupping, tedy degustace kávy. 

Pořadatelé připravují už tradič-
ní minitrh kávy spojený s prodejem 
kávového příslušenství, přednáš-
kami a degustacemi. Kromě zave-
dených pražíren ze Zlínského kraje 
mohou návštěvníci navštívit i stán-
ky pražíren z okolních moravských 
regionů, Olomouce či Brna. 

Týdenní oslavy kávy se letos ve 
Zlínském kraji konají ve stejném 
datu už počtvrté. Termín není ná-
hodný. První říjen se totiž na celém 
světě slaví coby Mezinárodní den 
kávy.

Příprava kávy je rituál, můžete to posoudit na akci Kávafest   Foto | Pixabay.com

kých prací se podíleli také špič-
koví slovenští šperkaři manželé 
Cepkovi.  (pst)

Autorem replik korunovačních klenotů je šperkař Jiří Urban   Foto | Letohrádek Brno

Díky sdružení Čeládka řemesl-
ná se na akci chystá také středověká 
kuchyně. Přímo v parku se budou 
vařit a podávat jídla připravovaná 
podle původních receptur. (red) 
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STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

VALAŠSKÉ KLOBOUKY, Komenského 56

VSETÍN, Svárov 681 vedle pracovních oděvů

UHERSKÝ BROD,  Pořádí 2283 OD Kvanto, vedle hlavního vchodu

ZLÍN, Štefánikova 151/19 - vedle Orlovny

999 KčOBLEK ,
MASIVNÍ
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LIKVIDACE

www.modaprostejov.cz

Toto je naprosto šokující!!! Likvidujeme všechny obleky v cenách 
od neuvěřitelných 999,- Kč, kravaty od 9,- Kč, dámské zboží 
od 59,- Kč, košile se slevou až 66%! Všechny tyto úžasně nízké 
ceny jsou již uvedeny na jednotlivých kusech zboží. Vše platí 
do vyprodání zásob! Přijďte, určitě si vyberete ze skvělého 
sortimentu obleků, kravat, dámského zboží... Těšíme se na Vás!

 - naproti masny Filák na pěší zóněKROMĚŘÍŽ, Vodní 79
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Filharmonie vstupuje 
do sezony festivalem

Zlínská filharmonie Bohusla-
va Martinů chystá patnáctý ročník 
festivalu Harmonia Moraviae. Ote-
vře ho 5. října zahajovací koncert 
v Kongresovém centru, na kterém 
vystoupí světově známý španělský 
klavírista Javier Perianes. V jeho 
podání uslyší návštěvníci Klavírní 
koncert Edvarda Griega, diriguje 
šéfdirigent Filharmonie Bohuslava 
Martinů Vojtěch Spurný.

Koncertní provedení opery Ri-
goletto od Giuseppe Verdiho zazpí-
vají 12. října v Kongresovém cent-
ru přední čeští operní pěvci, kteří 
mají angažmá v Národním divadle 
Praha, Janáčkově opeře Brno či 
Národním divadle moravsko-slez-
ském v Ostravě. V hlavní roli bude 
zpívat vynikající český barytonista 
Ivan Kusnjer, dále zde vystoupí na-
příklad Jana Sibera, Michal Lehot-
ský a řada dalších.

V kostele Panny Marie Pomoc-
nice křesťanů vystoupí 15. října 
v kostele na Jižních Svazích sou-
bor autentických nástrojů Cappella 
Mariana z Prahy s programem 
z vícehlasých skladeb z Prahy ko-

lem roku 1500 s názvem Kodex 
Speciálník.

Vynikající sólisté – violoncelli-
sta Jiří Bárta a klavíristka Terezie 
Fialová – zahrají 17. října na sólo-
vém recitálu ve Velkém sále Kon-
gresového centra skladby Bacha, 
Beethovena a Šostakoviče. Ne-
dávná vítězka soutěže Pražského 
jara, hornistka Kateřina Javůrko-
vá, zahraje 19. října v Kongreso-
vém centru Koncert pro lesní roh 

Josepha Haydna, dirigentem ve-
čera, na kterém dále zazní skladby 
Martinů a Beethovena, bude Leoš 
Svárovský.

Závěrečný koncert 26. října 
v Kongresovém centru bude věno-
vaný světově uznávanému baryto-
nistovi Adamu Plachetkovi. Spo-
lečně se slovenskou sopranistkou 
Lenkou Máčikovou zazpívají árie 
z oper Dvořáka, Smetany, Fibicha 
a dalších. (pst)

Španělský klavírista Javier Perianes   Foto | Daniel García Bruno

Křehké umění Františka Zusky v muzeu
Ve zlínském muzeu je k vidě-

ní křehké umění Františka Zusky, 
držitele titulu Nositel tradice lido-
vých řemesel.

Výstava, která potrvá až do 
28. února, se koná u příležitosti 
mistrových 85. narozenin a nabízí 
reprezentativní průřez jeho celoži-
votním dílem od rané tvorby až po 
současnou figurální produkci. Ně-
které výrobky, zejména ty součas-
né, jsou veřejnosti prezentovány 
vůbec poprvé.

Většina předmětů pochází ze 
sbírek zlínského muzea a samotný 
autor je pro tuto příležitost dopl-
nil o desítky dalších, včetně kraslic 
intarzovaných slámou a rozměr-
ného betlému z jeho nejnovější 
produkce. 

„Slaměné ozdoby dělám již více 
jak čtyřicet let a v práci se slámou 
stále nalézám inspiraci. Vždyc-
ky něco vymyslím, chvíli se tomu 
věnuji a pak zase přijde něco no-
vého. Mou specialitou jsou tech-

nicky náročné ploché ozdoby ze 
štípané slámy, především různé 
druhy sněhových vloček, ale vr-
cholem toho, co dokážu vyrobit, je 
betlém a figurální tvorba obecně,“ 
říká sám autor.

Na výstavě si děti mohou vy-
zkoušet práci se slámou a vytvo-

řit si z ní ozdobný řetěz. Netra-
dičnímu umění se bude věnovat 
i předvánoční edukační program 
pro školy, ve kterém čerstvý drži-
tel titulu Nositel tradice lidových 
řemesel František Zuska dětem 
osobně předvede základy výroby 
slaměných ozdob.  (pst)

Slaměné ozdoby, které vytvořil František Zuska   Foto | Muzeum jihovýchodní Moravy

Zámecký 
madrigalový koncert

Czech Ensemble Baroque, nej-
větší ansámbl v Česku zabývající 
se autentickou interpretací hudby 
starších slohových období, pořá-
dá ve Zlíně koncertní cyklus Stará 
hudba pro nový věk. 

Jde především o autentické 
provádění vokálních a vokálně-
-instrumentálních děl baroka na 
dobové nástroje nebo jejich repli-
ky. Na podzim roku 2017 chystá 
soubor v rámci třetí řady koncert-
ního cyklu netradičně program 
věnovaný hudbě soudobé. Přímo 
pro vokální kvintet pod vedením 
sbormistryně Terezy Válkové totiž 
skladatel Lukáš Hurník zkompo-
noval cyklus madrigalů Poslední 
léto s Juliet na původní texty Jana 
Tůmy. V premiéře zazní ve Zlíně 
v pátek 22. září od 19 hodin na 
zlínském zámku za účasti autora, 
který je také připraven na diskuzi 
s publikem. (red)

Narozeninová show 
taneční školy Jana

Taneční škola Orientální tan-
ce Jana pořádá k desátému výročí 
svého založení velkou narozenino-
vou dance 
show. Pro-
běhne v re-
p r e z e n -
t a t i v n í c h 
prostorách 
z l ínského 
Kongreso-
vého centra 
4. listopa-
du od 15 hodin. Na jednom místě 
se setkají nejen účastníci kurzů, ale 
také desítky tanečních profesioná-
lů, muzikantů a přátel tance. V pro-
gramu vystoupí desítky současných 
i bývalých tanečnic taneční školy 
Orientální tance Jana i významní 
hosté jako Radek Kubiš s taneční 
skupinou Salsa Zlín, světelní show-
mani Ardor Viridis, bubenická sku-
pina Gamar Drummers, břišní ta-
nečnice Badriyah a další. (red)
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Režisér Dan Svátek natáčí ve Zlíně celo večerní  film s hvězdným obsazením 

| PAVEL STOJAR

Příběh čtyř mužů, kteří propadli 
pití a jednoho dne se setkají 
v protialkoholní léčebně, 
vypráví nový film Úsměvy 
smutných mužů. Snímek 
natáčí režisér Dan Svátek podle 
stejnojmenného knižního 
bestselleru Josefa Formánka.

Úspěšná autobiografická kni-
ha s podtitulem Zápisky z léčebny 
je velmi otevřenou zpovědí, v níž 
autor popisuje svůj vlastní příběh. 
Hlavní roli spisovatele Josefa hraje 
ve filmu David Švehlík.

„Náš film vypráví o úspěšných 
mužích, kteří spadli až na samé 
dno, a proto také ukazujeme, jaká 
byla jejich dráha a jak se na sces-
tí dostali. Ústředním tématem je 
závislost na alkoholu, ale nemé-
ně důležitým je i sport, konkrétně 
běh, který dává našemu hrdinovi 
v podání Davida Švehlíka naději na 
návrat do života,“ říká režisér Dan 
Svátek.

Poslední klapka filmu by měla 
ukončit hlavní část natáčení v pon-
dělí 25. září. „Poté budou následo-
vat postprodukční práce a zimní 
dotáčky, kdy filmaři potřebují sníh. 
Kromě natáčení i část postpro-
dukčních prací budou realizovány 
ve Zlíně,“ dodává režisér.

Úsměvy smutných můžu, 
v tom titulu je trochu pro-
timluv, nemyslíte?

Kniha ani film rozhodně nejsou 
pojaty tak, že by se něčemu či ně-
komu vysmívaly. Téma je to beze-
sporu vážné. Problém alkoholismu 
je u nás velmi rozšířený, ale snaží-

me se na to jít s nadhledu a vidět 
to jinýma očima. Není to rozhodně 
čistokrevná komedie, je to smutný 
a někdy zarážející až tragický pří-
běh, ale je tam i spousta velmi ko-
mických okamžiků. Proto ten roz-
por v názvu knihy i filmu. Přímo 
v léčebně máte pocit, že jste úplně 
na dně a níž už nemůže. Když si 
vyslechnete příběhy klientů, máte 
k jejich osudům obrovskou pokoru. 
Nechceme nikoho ponižovat nebo 
vyvyšovat. Chceme jen předat dál 
tyto osudy. Předkládáme příběhy, 
které jsme slyšeli a zapůsobily na 
nás, a je jen na divákovi, co to dá 
jemu.

Proč jste si vybrali právě Zlín?
Důvodů, proč točíme ve Zlíně, 

je několik. Vystudoval jsem tady 
na ateliérech filmovou školu, mám 
tady řadu přátel a mám Zlín velmi 
rád. V neposlední řadě jsme tady 
našli velmi důležité partnery. Pro-
ducentem filmu je zlínská společ-
nost IS Produkce, koproducentem 
je Filmový uzel Zlín, film podpořila 
i zlínská radnice a filmová kancelář 
Zlín Film Office. Zlín a jeho oko-
lí má moc krásné filmařské lokace 
a doufám, že to není poslední film, 
co tady společně natočíme.

Jaké místa se ve filmu objeví?
Ve Zlíně jsme natáčeli v prosto-

rách radnice, v parku Komenské-
ho, Baťově institutu nebo areálu 
filmových ateliérů. Také na něko-
lika místech na Vsetínsku. Máme 
těch lokací strašně moc po celé re-
publice, nejvíce ovšem v psychia-
trické protialkoholní léčebně. Zlín 
je ale v objemu záběrů na druhém  
místě.

Ve Zlíně jste ale točili už dříve, 
na festivalovém půlmarato-
nu…

Film o úspěšných mužích, kteří 
spadli až na samé dno, se odehrává 
nejen na půdě protialkoholní léčeb-
ny. Ukazuje, jak snadno se může 
člověk dostat na scestí a jak neleh-
ká je cesta zpět. Jen rozhodnutí lé-
čit se mnohdy nestačí. Jedna z cest, 
jak se z toho dostat ven, vede přes 
sport, v tomto případě běhání. Mot- 
tem snímku je Během proti chlastu, 
během proti osudu! Proto jsme pří-
běh našich hrdinů potřebovali za-
sadit i do prostředí velkých běžec-
kých akcí. První snímky filmu proto 
vznikly ještě před oficiálním zahá-
jením natáčení právě zde ve Zlíně 
na Festivalovém půlmaratonu a na 
Pražském maratonu.

Na základě jakého klíče jste 
dával dohromady herecké ob-
sazení?

Nejprve vznikal zhruba dva 
roky scénář. O většině postav jsem 
už měl představu. Ale hledání hlav-
ní role bylo asi nejsložitější. Nako-
nec jsem moc rád, že ji hraje David 
Švehlík. Způsob jeho práce je mi 
velmi sympatický. Pro hlavní roli 
se velmi hodí, hodně se s ní sžil, 
opravdu ho v tom obdivuji.

Jací další herci se ve filmu ob-
jeví?

Jednu z hlavních postav hraje 
Jaroslav Dušek, ztvárňuje úřední-
ka Milana, geniálního matematika, 
kterého kvůli alkoholu zavrhla celá 
rodina. Propadá závislosti a zároveň 
v sobě pěstuje paralelní vizi o svém 
poslání a úkolu. Při obsazování role 
Milana jsem se setkal s člověkem, 
který byl v knize Pepy Formánka re-
álnou předlohou této postavy. Říkal 
mi, že běžně komunikuje s mimo-
zemšťany. Prý jsou ukrytí ve Win-
dows. Bylo to hodně zajímavé… Ale 
zpět k obsazení. Ondřej Malý hraje 
Honzu, někdejšího reprezentanta 
v triatlonu a účastníka nejtěžšího 
závodu na světě zvaného Ironman. 
A konečně je tu Tomáš v podání 
Ivana Fraňka který odháněl pitím 
výčitky kvůli milostné aféře s ne-
vlastní dcerou. Ve snímku se objeví 
také například Jaroslav Plesl nebo 
Simona Babčáková.

Prozradíte čtenářům záplet-
ku?

Prostředí léčebny zalidňují růz-
né další postavy, členové personá-
lu či další pacienti od pornoherce 
k milovníkovi psychotropních hub. 
V popředí nicméně zůstává spiso-
vatel utěšující se falešnou nadějí, že 

Štáb filmu Úsměvy smutných mužů. Uprostřed herec Jaroslav Dušek, vlevo autor předlohy Josef Formánek, úplně vpravo   režisér Dan Svátek Foto | IS Produkce

Režisér Dan Svátek (sedící vpředu) se svým štábem na zlínské radnici Foto | Jan Karásek



ROZHOVOR 13|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

Filmařům se v kraji zalíbilo, vzniká tu několik snímků
V ulicích Zlína se lidé mohli se-

tkat s představitelem jedné z hlav-
ních postav filmu Úsměvy smut-
ných mužů, oblíbeným hercem 
Jaroslavem Duškem. Snímek, ve 
kterém se objeví i další přední čeští 
herci David Švehlík, Ondřej Malý, 
Jaroslav Plesl, Ivan Franěk či Si-
mona Babčáková, uvidí diváci v ki-
nech už v dubnu příštího roku.

Není to ale jediný celovečerní 
film, který tady vzniká. Morovou 
epidemii i protižidovské pogromy 
ve 14. století zachycuje právě vzni-
kající snímek Pláč svatého Šebes-
tiána nezávislých tvůrců Milana 
Cyroně a Tomáše Uhra. Závěreč-
ná fáze natáčení se konala koncem 
srpna v Bílých Karpatech, jednu 
z nejnáročnějších scén pak filmaři 
natáčeli v Archeoskanzenu Modrá. 
Točili také na hradě Lukově nebo 
na kurovické tvrzi.

Historické drama je vystavě-
no na příběhu dvou rytířů, jejichž 
vzájemný svár rámují skutečné 
události i tehdejší rozsáhlá moro-
vá epidemie. Za původce smrtící 
nákazy byli označováni židé a kvů-
li tomu pak byli při pogromech 
zabíjeni. Právě obraz pustošení 
židovské vesnice natáčel štáb v Ar-

cheoskanzenu Modrá, který podle 
tvůrců dokonale odpovídá obrazu 
středověké vesnice. V historickém 
dramatu hrají Ondřej Malý, Ma-
touš Ruml, Filip Kaňkovský, Tere-
za Rumlová nebo Zdeněk Julina. 
Premiéra bude příští rok.

Filmového zpracování se do-
čkala i jedna z nejvýznamnějších 

historických osobností Kroměříže, 
biskup Karel Lichtenstein-Castel-
corno. Pro natáčení některých scén 
z biskupova života si režisér Theo 
Mojžíš vybral přímo Kroměříž. Zá-
běry vznikaly na zámku, ale také 
v barokní zahradě Libosad, dnešní 
Květné zahradě, kterou nechal prá-
vě tento biskup vystavět.

Hraný hodinový dokument Ba-
rokní velmož Lichtenstein-Cas-
telcorno o olomouckém biskupo-
vi natáčí společnost studio Video 
Theo v koprodukci s Českou televi-
zí. Hlavní roli ztvárnil herec Jaro-
slav Plesl. Dokument vrací diváky 
do doby, kdy asi čtyřicetiletý bis-
kup přichází do Kroměříže a zaha-
juje generální rekonstrukci zámku, 
zakládá Květnou zahradu a pozve-
dá slávu města.

Premiéra dokumentu se chystá 
na začátek roku 2019. (pst)

Jiří Kohout ve filmu Pláč svatého Šebestiána   Foto | štáb

Režisér Dan Svátek natáčí ve Zlíně celo večerní  film s hvězdným obsazením 

stačí to „nějak překlepat“ a venku 
se pak uvidí. Jenže když má první 
odvykání za sebou a vyrazí s rodi-
nou za dcerou z prvního manželství 
do Irska, objeví tam tajnou skrýš na 
alkohol – a spirála se znovu rozto-
čí. Současná manželka i s dcerkou 

Štáb filmu Úsměvy smutných mužů. Uprostřed herec Jaroslav Dušek, vlevo autor předlohy Josef Formánek, úplně vpravo   režisér Dan Svátek Foto | IS Produkce

jej opustí, opilý literát za volan-
tem taktak přežije těžkou nehodu, 
zkrátka není jiné cesty než zpát-
ky do léčebny. Tam už čekají staří 
dobří známí… Co se dělo dál, to už 
ctitelé Formánkových knih velmi 
dobře vědí. Abstinující literát zku-

sil najít novou, vysvobozující závis-
lost v běhání. Ovšem jaké vyústění 
bude mít filmová podoba Úsměvů 
smutných mužů, zjistí diváci až na 
premiéře, kterou plánujeme v dub-
nu roku 2018.

I u nás v kraji máme léčebnu, 
proč jste nenatáčeli v Kromě-
říži? 

Pro natáčení v léčebně jsme vy-
brali Petrohrad na Lounsku. Viděli 
jsme desítky léčeben, ale žádná se 
nám nezdála. Snažili jsme se, aby 
nebyla úplně ponurá. Hledali jsme 
krásné místo, nakonec jsme našli 
tuto léčebnu, která spojuje veške-
ré naše požadavky. Někteří klienti 
léčebny budou ve filmu také hrát. 
Nejprve jsme si ale sami vyzkou-
šeli, jaké je to v kůži klientů. Ně-
kolik dní jsme tam strávili na ja-
kémsi soustředění nebo tréninku. 
Prožili jsme je tam jako jejich klien-
ti, účastnili se různých terapií a roz-
cviček. Ostatní klienti nevěděli, že 
nejsme závislí. Byl to velmi silný 
zážitek, řekl bych, že jsme tam pro 
film hodně načerpali. Je tam sto 
padesát lidí a z jejich osudů je zají-
mavý. Herci poznávali tyto příběhy, 
aby je pak mohli věrohodně hrát.

V devadesátých letech jste 
vystudoval zlínskou Vyšší od-

bornou školu filmovou. Byla 
tu s vámi řada dalších zají-
mavých osobností, které pak 
uspěly ve filmové branži, jako 
režiséři Tomáš Řehořek a To-
máš Luňák nebo kameraman 
Jan Baset Střítežský. Jak na tu 
dobu vzpomínáte?

To už je to vlastně 25 let zpát-
ky. Bylo to velice zajímavé období. 
Vzpomínám rád na tyto lidi, ostat-
ně s mnoha se pořád často stýkám, 
ale samozřejmě rád vzpomínám 
i na město a taky na zajímavé peda-
gogy, kteří nás tady učili. 

Jak se díváte na snahy vzkřísit 
ve Zlíně filmovou tvorbu? Je 
to podle vás reálné?

Je velká škoda, že spousta pro-
fesionálů, kteří tady byli, odešla za 
prací, většinou do Prahy. Je tady 
ale stále silnější reálná snaha o to, 
aby se sem vrátili, stejně jako celé 
filmové řemeslo. A oni by se určitě 
vrátili, kdyby tady měli práci, pro-
tože tento kraj je krásný. Podmín-
ky se stále zlepšují. Oživují se ateli-
éry, technika je na špičkové úrovni. 
Osobně jsem v tom velmi optimis-
tický. Každopádně jsem potěšený 
nápadem vrátit do Zlína film a moc 
fandím všem, co se na tom podílí. 
Pokud k tomu mohu trochu při-
spět, tak to udělám. 
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Do kopců kolem Zlína vyrazí 
v neděli 1. října už podesáté 
stovky jezdců na trať populárního 
cyklistického závodu Zlínská 
50. Závod navazuje na tradiční 
soutěž Okolo Zlína. Veškeré 
zázemí je situováno v centru 
města, na náměstí T. G. Masaryka.

Můžete se těšit na dvě trasy, a to 
na kratší méně náročnou na 20 ki-
lometrů a delší hlavní na 50 kilo-
metrů. „U obou tratí jsme kladli 
velký důraz na to, abychom jezdce 
provedli tím nejkrásnějším, co na-
bízí zlínské a luhačovické kopce. 
Čekají na vás krásné výhledy, hra-
vé sjezdy i náročné stoupání,“ říká 
hlavní organizátor Ondřej Kobliha.

Závod je určený široké veřejnos-
ti. Loni se jej zúčastnilo 402 jezdců. 
Podobný a snad ještě větší zájem 
očekávají pořadatelé i letos.

Loni jste uspořádali poprvé 
Zlínskou 50, jak ji hodnotíte?

Na závěr cyklistické sezo-
ny chceme vytvořit kvalitní a po-
hodový závod pro širokou veřej-
nost v centru krajského města. 
Ohromně nás potěšil zájem z řad 
amatérů a nadšených sportovců, 
někteří díky Zlínské 50 zažili svoji 
cyklistickou závodní premiéru. Ve-
lice si vážíme účasti českého repre-
zentanta Honzy Škarnitzla. Dvoj-

násobný olympionik a výborný 
světový závodník ještě koncem srp-
na bojoval na olympiádě v Riu, aby 
o měsíc později usiloval o prvenství 
na našem závodě. Moc nás potěšily 
kladné ohlasy a ty nás motivovaly 
neusnout na vavřínech a vylepšo-
vat závod dále, aby byli 
všichni startující, 
doprovod i di-
váci spokoje-
ní a závod 
si užili.

Tradice 
závodu 
k o l e m 
Zlína už 
ale trvá 
déle…

Osm let 
se konal svého 
času populární zá-
vod Okolo Zlína, který 
byl součástí celorepublikového se-
riálu Cyklomaratontour. Závod po 
zlínských a luhačovických kopcích 
jsem jako závodník moc rád jezdil, 
měl jsem k němu jako domácí sr-
deční vztah. Předchozí pořadatel se 
rozhodl v pořádání nepokračovat 
a tak jsem spolu s kamarády začal 
pracovat na jeho obnovení a zacho-
vání velké cyklistiky ve Zlíně. Pře-
pracovali jsme trasu, zařadili nové 
atraktivní pasáže, dali závodu no-
vou tvář. Se vším jsme začali od 
píky. Rádi bychom zde vytvořili ori-

ginální a kvalitní závod pro širokou 
veřejnost, který díky pozdějšímu 
termínu rádi vyhledají i profesio-
nální závodníci. Nadšený amatér 
má pak jedinečnou příležitost stát 
na startu s hvězdami české cyk-
listiky a v cíli s nimi podebatovat. 

Jsme moc rádi, že naše 
myšlenky podpo-

ruje zasloužilá 
olympionička 

paní Dana 
Zátopko-
vá, která 
převzala 
nad zá-
v o d e m 
záštitu.

M ů ž e -
te přiblí-

žit tratě, na 
které se mohou 

jezdci vydat?
Po kladných ohlasech zachová-

váme vloni přepracovanou atrak-
tivní padesátikilometrovou trasu 
průměrné náročnosti. Dvacetikilo-
metrová trasa dozná malých změn 
z důvodu těžby dřeva, nově se po-
jede po trase rychlostní zkoušky 
Barum Rally na Pindulu. Trasa je 
určená i pro větší děti a méně zdat-
né sportovce, kteří si netroufají na 
padesátikilometrovou trasu. Tra-
sa opět provede tím nejkrásněj-
ším, co nabízí zlínské a luhačovické 
kopce. Provede takzvanou Baťovou 

dálnicí, Jaroslavickými pasekami, 
Zeleným údolím v Želechovicích, 
lípskou vyhlídkou, komoneckými 
stezkami, zavítá k poutnímu koste-
líku na Provodově, užijete si krásný 
sjezd po lyžařském svahu až do sa-
mého centra města.

Objeví se i letos nějaká zají-
mavá jména profesionálního 
cyklistického sportu?

I letos se můžeme těšit na zá-
vodníka světových parametrů, zla-
to přijede obhajovat reprezentant 
Martin Stošek, účast přislíbil i mis-
tr Evropy Masters 2017 Adam Pil-
čík, v ženské kategorii dvojnásobná 
mistryně republiky Irena Berková.

Už mnoho let roste obliba 
horských kol a v posledních 
letech i zájem o společné jíz-
dy a závody, v podstatě už jde 
o masový fenomén. Čím si to 
vysvětlujete? 

Kolo je přátelské a pohodové. Je 
to sepětí s přírodou, volnost, svobo-
da. Pro mnohé i skvělá čistička hla-
vy od starostí. Sednete, kocháte se, 
nic neřešíte a ještě uděláte něco pro 
sebe. Na kolo nepotřebujete dalších 
deset kamarádů, abyste si zahrá-
li. Můžete vyjet i sám, kdy chcete 
a kam chcete. Je to skvělé! Závo-
dy jsou pak další stupeň. Máte na-
trénováno, cítíte se dobře. Časem 
si najdete mezi cyklisty kamarády 
a s těmi se chcete poměřit.  
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Fotbalisty čeká Tiraspol, 
Kodaň a Lokomotiv Moskva

FC Kodaň, Lokomotiv Moskva 
a Šerif Tiraspol. To jsou soupeři, 
kteří čekají na zlínské fotbalis-
ty v základní skupině Evropské 
ligy. Týmu FC Fastav Zlín se vy-
hnuli atraktivní soupeři, přesto 
zlínské fotbalisty čeká šest velmi 
náročných utkání. Zahrají si na 
krásných evropských stadionech, 
domácí prostředí ale budou mít 
v Olomouci, protože zlínský sta-
dion nesplňuje požadavky UEFA. 

„Je to pro nás novinka, tak-
že to určitě bude velký zážitek, 
i když fanoušci možná čekali 
atraktivnější soupeře. Pro nás ov-
šem bude každý zápas v Evrop-
ské lize obrovská zkušenost. Ur-

čitě nejatraktivnějším soupeřem 
bude Kodaň, nejsilnějším pak 
asi Lokomotiv,“ komentoval vy-
losované soupeře kapitán Tomáš 
Janíček.

„V této fázi už nejsou lehcí 
soupeři. Myslím si, že každý zá-
pas bude složitý a záležet bude 
především na aktuální formě,“ 
dodal Janíček.

Pro zlínský fotbalový tým to 
bude první zápas na evropské 
scéně po dvanácti letech. Napo-
sledy se fotbalisté Zlína předsta-
vili v Poháru Intertoto, kde ve 
druhém kole po výsledcích 0:1 
a 0:0 vypadli s belgickým KAA 
Gent. (red)

Sledge hokejisté Zlína
byli opět bramboroví

Čtvrtý rok po sobě skončili 
zlínští sledge hokejisté na domá-
cím turnaji LAPP Cup mimo me-
dailové pozice, tentokrát potřetí 
v řadě na nepopulární bramboro-
vé čtvrté pozici. Turnaj se konal 
ve Zlíně od 7. do 9. září.

Krom tří jasných výher nad 
outsidery LAPP neporazil nikoho 
ze svých medailových konkuren-
tů. Nepodařilo se zdolat jediného 
silného soupeře. S pozdějším ví-
tězem turnaje, týmem Perspek-
tiva Russia, se prohra čekat dala, 
duel však skončil 0:14.

Klíčové však byly souboje 
s italským týmem South Tyrol 
Eagles a švédským FIFH Mal-

mö. V obou případech tým trené-
ra Tomáše Sedláčka prohrál 0:2. 
Byl to smutný pohled, když už tři 
zápasy před koncem turnaje Zlín-
ští věděli, že medaili nevybojují. 
Tým navíc tři zápasy v řadě ne-
dal gól.

Turnaj byl letos velmi atrak-
tivní, před plnou halou už se kdy-
si hrálo, před kamerami České te-
levize ale ještě ne.

LAPP Cup patří k nekvalitněj-
ším klubovým turnajům v Evro-
pě. Letos se jej účastnilo sedm 
celků ze šesti zemí, po jednom 
týmu z Česka, Slovenska, Itálie, 
Ruska, Švédska a dva z Rakouska.  
 (red)

Jak jste se vy osobně k cykli-
stice dostal a čím vás k sobě 
tento sport připoutal? 

Díky závodu Drásal, který se jez-
dí okolo domku mých rodičů v Raj-

nochovicích. Chodíval jsem fan-
dit, kolo mě uchvátilo. Byl jsem ve 
sportu spíše pracantem a tak se mi 
líbilo, že podle toho, jak natrénuji, 
tak se budu na závodech umísťovat. 

Zlínská 50
• Neděle 1. října 2017, nám T. G. Masaryka ve Zlíně 
• Prezence v den závodu od 8:30 do 11:00 hodin
• Start 12:00 trasa 50 km, 12:15 trasa 20 km
• Trasa 50 km, 1 390 m převýšení, časový limit 4,5 hodiny 
• Trasa 20 km, 590 m převýšení, časový limit 3,5 hodiny
• Obě trasy vedou z 60 % po zpevněných lesních a polních cestách, 20 % 

v terénu a 20 % asfalt
• Vyhlášení výsledků v 16:00 hodin
• Přihlášky do 25. září na www.zlinska50.cz, startovné 400 Kč (v ceně pamětní 

dárek cyklistické ponožky), později pouze na místě v den startu za 500 Kč (bez 
pamětního dárku)

Cyklistika je tvrdý a férový sport. 
Dále pak i kvůli přírodě, kterou 
mám rád. 

Jaké musí mít člověk předpo-
klady?

Jediné, co potřebujete, je mít 
kolo rád a být zdravý. Ostatní věci 
jsou druhořadé. Samozřejmě je 
příjemnější jezdit na kole za 50 ti-
síc než za 10 tisíc, ale finance vám 
zážitek nezajistí. Opakoval bych se, 
že kolo je časově úsporné, neváže-
te se na otevírací dobu sportovišť, 
spoluhráče…

Pokud vím, podílíte se i na ji-
ných akcích, například ve Vel-
kých Karlovicích. O které jde 
a můžete je nějak srovnat? 

Spolu s Resortem Valachy pořá-
dáme již třetí ročník Školy běžecké-
ho lyžování, učíme techniku, pora-
díme s tréninkem, mazáním, lidé si 
mohou půjčit a otestovat špičkové 

běžkařské vybavení. Letos na jaře 
chystáme i kemp pro horská kola 
v podobně laděném duchu.  

Jaké jsou podmínky pro cyk-
listiku ve Zlínském kraji? Co 
by se mohlo zlepšit? 

Myslím, že hodně dobré! Pro 
silniční cyklistiku roste nespo-
čet cyklostezek, vyznavači horské 
cyklistiky si v poslední době vel-
mi oblíbili singltrackové ježdění 
v bike parcích, například Kyčerka, 
Zděchov, Semetín, Mysločovice. 
Nesmíme zapomenout i na naše 
krásné hřebenovky Hostýnských 
a Vizovických vrchů, Vsetínských 
vrchů, Javorníků a Chřibů. 

Která místa máte osobně nej-
raději jako jezdec? 

Moc rád jezdím na Komo-
nec a Luhačovice. Při delších tra-
sách rád zajedu na Hostýn, Tesák 
a Kohútku.

Trasa závodu Zlínská 50 ukazuje krásu zlínských kopců   Foto | 2x František Blaha
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Jiří Čunek se ptá, Ondřej Benešík odpovídá. 
Stručně, jasně a bez vytáček!
Jiří Čunek (JČ): Jak se ti povedlo v kon-
čícím poslaneckém období naplnit sli-
by a plány z roku 2013?

Ondřej Benešík (OB): Lidé velmi často 
politiky kritizují za to, že před volbami sli-
bují modré z nebe a všechno všem a den 
po volbách na to zapomenou a myslí je-
nom na sebe. Jsem proto velmi rád, že 
pro nás to neplatí. Díky účasti KDU-ČSL 
ve vládě se nám podařilo realizovat při-
bližně 2/3 našeho volebního programu. 
Především se nám podařilo zvýšit slevy 
na dani pro pracující rodiče. V roce 2016 
tak zůstalo například rodičům dvou dětí 
v  peněženkách o  30  408  Kč více, než 
v  roce 2013 a  rodičům vychovávající tři 
děti dokonce 50  tisíc  Kč. Prosadili jsme 
také snížení DPH na nenahraditelnou 
dětskou výživu a na léky.

JČ: A s jakými prioritami jdeš do voleb 
letos?

OB: Největším současným problé-
mem české ekonomiky jsou nízké mzdy. 
Proto budu opět prosazovat snižování 
daní pro pracující rodiče, aby v rodinách 

zůstávalo více peněz. Dále zvyšování 
minimální mzdy, ale s  rozumem, aby to 
neohrozilo konkurenceschopnost na-
šich firem. Rovněž musíme zamezit ma-
sivnímu odlivu kapitálu do zahraničí 
tím, že budeme motivovat nadnárodní 
firmy daňovým zvýhodněním, aby in-
vestovaly v ČR nebo zde zvyšovaly platy 
zaměstnancům. 

JČ: Velkým problémem je také nedo-
statek kvalifikovaných mladých lidí. 

OB: Určitě. Musíme více tlačit na spo-
lupráci škol a firem. Firmy by mohly s ro-
diči uzavírat smlouvy, které by garanto-
valy podporu studentům a zároveň to, že 
po vyučení či maturitě studenti nastoupí 
do těch firem.

JČ: Jsi odborníkem na zahraniční a ev-
ropskou politiku. Jak vidíš budouc-
nost EU?

OB: Podle mě se v Evropě zapomíná 
na to, že nejsme jen společným ekono-
mickým prostorem, ale také především 
hodnotovým, který tu ekonomickou 

nebo politickou část předurčuje. Sami 
přispíváme k  erozi vlastních hodnot 
a podstaty. A děláme si to sami, když leh-
kovážně zapomínáme na vlastní identitu.

JČ: A čím to je? Proč se tak děje?
OB: Těch příčin je víc. Například v roce 

2007 si EU definovala svoji politiku pod-
pory multikulturalismu. Všichni na jed-
nu hromadu, musíme tolerovat všechny, 
i ty k nám netolerantní. Což je naprosto 

špatně. My si naopak musíme bouchnout 
do stolu, tak jak to třeba dělá v Bavorsku 
CSU. Znáš jejich programový dokument 
Die Ordnung? Podle něho je v  Evropě 
nějaká dominantní kultura, která vychází 
z humanismu, křesťanství, řecké filosofie 
a římského práva, tak to prostě je, a vy si 
mějte, jakou chcete kulturu, ale jen do-
kud to není v rozporu s kulturou naší. A to 
je přístup, který je mi blízký a KDU-ČSL jej 
bude prosazovat. RV
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Petr Mach

Můžeme  

být svobodnou zemí
Nemůžeme se spolehnout na sliby 
stran, které roky sedí ve Sněmovně.
Parlamentní strany jen slibují,  
ale když vládly, neudělaly nic.  
Místo snížení daní je zvyšovaly,  
místo snížení byrokracie ji 
nechaly narůst.
 
Strana svobodných občanů jde 
do voleb s čistým štítem bez 
politických skandálů. 

Můžete volit podle svého přesvědčení. 
Dát hlas Svobodným zvažuje podle 
průzkumu STEM 12 % voličů. Buďte 
mezi nimi i vy.
 
Můžeme zachovat českou korunu
Můžeme méně úřadovat
Můžeme zůstat bezpečnou zemí
bez kvót

www.svobodni.cz
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REALISTÉ – VOLTE ČÍSLO 26!
Volby do Poslanecké sněmovny PČR 
ve dnech 20. a 21.října 2017
Volebním heslem REALISTŮ je ZMĚNA 
STYLU a kandidátce pro Zlínský kraj se to 
povedlo i netradičně. Na prvních pěti mís-
tech je pět žen. Nejsou to žádné feminis-
tky, jsou to ženy, které se už mnohokrát 
dokázaly poprat s životními problémy. 
Jsou to profesně úspěšné ženy, ale také 
matky a manželky. Leaderem REALISTŮ 
je Jana Juřenčáková, která už je dokonce 
pětinásobnou  babičkou.  

PŘEDSTAVUJEME VÁM TY, KTERÉ  JSOU NEBOJÁCNÉ  
A PŘI TOM SE UMÍ VCÍTIT, NASLOUCHAT A KONAT  

1. Ing. Jana Juřenčáková, Rokytnice 
2. Mgr. Štěpánka Pokorníková, Žlutava
3. Mgr. Libuše Bídová, Nezdenice
4. Ing. Olga Tkáčová, Pozlovice
5. MUDr. Jindřiška Hebelková, Tečovice 

Pokud chcete stejně jako my:
PRO DĚTI – ČESKOU BUDOUCNOST
PRO MÁMU – BEZPEČNÝ DOMOV

PRO TÁTU – OBRANU RODINY

Volte REALISTY – číslo 26!
Podle srpnového průzkumu SANEP.cz byl volební  

potenciál REALISTŮ 6,9 %, takže můžete svým hlasem  
podpořit směle právě nás! 

WWW.REALISTE.CZ
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Při zazimování zahrady je potřeba 
chránit rostliny před škůdci

Tropickým teplotám odzvoni-
lo a vystřídal je chlad a déšť. Mís-
to osvěžující citronády lidé začína-
jí pít bylinkové čaje a chystají se 
na zimu. Zapomínat by ale nemě-
li ani na rostliny, které pěstují na 
zahradě. Právě teď je totiž ideální 
období na její zazimování. Uložit 
květiny a keře k zimnímu spánku 
je totiž potřeba předtím, než při-
jdou první přízemní mrazíky. 

„Co stihneme před zimou, to 
se nám na jaře bohatě vrátí. Díky 
včasné péči budeme moci hned, 
jak roztaje sníh, obdivovat krásu 
jarní zahrady,“ vysvětluje zahrad-
ník Pavel Petira. Velkou pozornost 
si podle něj zaslouží především 
trávník. Ten je potřeba nejpozději 
do konce října posekat. „Ideální je 
zkrátit trávu zhruba na pět centi-
metrů,“ upřesňuje. 

Tím ale práce nekončí. Každý 
zahrádkář by měl pečlivě shrabat 
opadané listí a větvičky. „Pokud 
bychom to neudělali, mohlo by 
se stát, že se v listí začnou množit 
škůdci, kteří trávník přes zimu 
úplně zničí,“ varuje Petira. Záro-
veň doporučuje trávu pořádně po-
hnojit, aby zimu přečkala bez pro-
blémů a na jaře byla silná a krásně 
zelená. 

Se zrytím záhonků  
není třeba spěchat

Hnojit naopak nemá smy-
sl záhony. „Ty je nutné odplevelit 
a zrýt. Čím později to ale uděláme, 
tím lépe. Například slimáci totiž 
kladou vajíčka na podzim, s obli-

bou navíc právě do čerstvě zrytých 
záhonků,“ upozorňuje zahradník. 

Pokud ale v záhonech pěstuje-
me trvalky, které musí zimu přeč-
kat na mrazu, je potřeba rostliny 
před chladem alespoň trochu chrá-
nit. „K tomu může dobře posloužit 
chvojí, které položíme například 
přes růže. Alespoň trochu je zahře-

je,“ popisuje Petira. Veškeré rost-
liny je ale potřeba před zakrytím 
pořádně prostříhat. „Někomu to 
může přijít zejména u vzrostlejších 
keřů líto, ale rostlina alespoň přes 
zimu nabere sílu a na jaře krásně 
obrazí,“ vysvětluje. 

Stromkům může  
ublížit zajíc nebo srna

Před chladem naopak není po-
třeba příliš chránit ovocné stromy. 
Těm totiž hrozí nebezpečí jiného 
typu. „Velice často se stává, že se 
zvěř vydá mladé stromky okuso-
vat,“ varuje zahradník. Doporuču-
je proto všem zahrádkářům, aby 
pečlivě zastřihli větve stromů a je-
jich kmeny obalili pletivem nebo 
jinou ochranou. „Zvěř ke stromu 
nesmí vůbec proniknout,“ pozna-
menává Petira. 

Jehličnanům pak dopřejme 
pořádnou zálivku. „Pokud se 
v zimě oteplí, rozhodně jim to ne-
uškodí. A člověk má pak alespoň 
opravdovou jistotu, že stromy 

zimu přežijí a neuschnou,“ dopl-
ňuje zahradník. 

Pokud je ale potřeba zbavit se 
nějakého nemocného nebo sta-
rého stromu, je na to před zimou 
ideální čas. 

Jezírka a rybníky  
nesmí zamrznout

„Já všem svým známým do-
poručuji, aby jezírka na zahradě 
na podzim překryli sítí, která za-
chytí padající listí. Člověk si tím 
ušetří práci s lovením nepořádku 
z vody,“ usmívá se Petira. Podle 
něj je také nutné veškeré vodní 
rostliny, které by nepřežily mra-
zy, před zimou z jezírka vyndat 
a umístit v kyblících do teplejších 
prostor. 

„Pokud v jezírku chováme 
ryby, musíme na ně pamatovat. 
Je nutné zajistit, aby hladina ni-
kdy zcela nezamrzla, protože jinak 
by nemohl proudit vzduch a ryby 
by lekly,“ upozorňuje zahradník. 
 (red)

Před zimou je ideální čas zbavit se nemocných stromů  Foto | archiv

Ovocným stromům hrozí nebezpečí od zvěře  Foto | archiv
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Tankujte s námi,
   tankujte s mistry

čerpací stanice pro veřejnost a firmy 

Seznam čerpacích stanic na: www.alitron.cz

Prémiová kvalita, 
výhodné ceny!

Lípa
Skladová zóna

Vizovice
Razov

Držková

Zlín
Rybníky

Zlín
SUS Maják

Želechovice
Areál AGAS

Neubuz

Bojkovice
Ul. Luhačovická

10xROČNĚ

 Předplatné:  www.alitron.cz

Příznivější skladba 
výfukových plynů

Nižší poruchovost
vozidla

Delší životnost 
motoru

Vyšší výkon 
motoru

Nižší spotřeba
paliva
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Pokud chcete bez starostí prodat 
svoji nemovitost, obraťte se na nás. 
Naléhavě hledáme pro své klienty:

www.rkokno.cz
Nejbližší pobočka: 

Zlín, Třída Tomáše Bati 6

▪  Byt 2+1 nebo 
   3+1 ve Zlíně

▪ Rodinný dům 
  se zahradou 
  – Zlín, Otrokovice 
  a okolí

Tel.: 733 351 936

Martina Sušňová

Mgr. Radim Sukop
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U Alitronu tankují nejen závodníci
Společnost Alitron CZ provozuje 
síť osmi čerpacích stanic na Zlín-
sku. Přímo ve Zlíně jsou v prů-
myslové zóně Rybníky a v areálu 
Správy a údržby silnic U Majáku. 
Najdete je také ve skladové zóně 
v Lípě, v areálech Razov ve Vizo-
vicích a AGAS v Želechovicích, 
na Luhačovické ulici v Bojkovi-
cích, v Držkové a Neubuzi. 

Přestože se nachází převáž-
ně v komerčních areálech, slouží 
nejen fi rmám, ale i běžným řidi-
čům. Nabízí nižší ceny, než u vět-
šiny benzinek na hlavních tazích, 
a tak se i vzhledem k vyšší kvalitě 
paliva malá odbočka vyplatí. Pro-
vozní dobu čerpacích stanic a ak-
tuální ceny paliva najdete na webu 
www.alitron.cz.

„Původně jsme byli zaměřeni 
hlavně na dopravce, provozova-
tele kamionové dopravy a podob-
ně, ale to už dávno neplatí, jsme tu 
i pro běžnou veřejnost. Nekoupí-
te si u nás sice nejkvalitnější kávu 
nebo bagetu, ale o to kvalitnější pa-
livo. Pohonné hmoty od nás odebí-
rá například Dopravní společnost 

Zlín – Otrokovice, Správa a údržba 
silnic Zlínska, hasiči nebo záchran-
ná služba. Nemůžeme je kvalitou 
zklamat, pak bychom to mohli v re-
gionu zabalit. Dlouhodobě spolu-
pracujeme přímo s rafi nérií Slov-
naft a dovážíme prémiová paliva 
rovnou od výrobce,“ vysvětluje Jan 
Bravenec, majitel fi rmy Alitron.

Bezolovnaté automobilové ben-
ziny společnosti Slovnaft se vyzna-
čují vysokou kvalitou a jsou při-
způsobeny vlastnostem tradičních 
karburátorových motorů, nejnověj-
ších zážehových motorů s přímým 
vstřikováním i motorů přeplňova-
ných. Palivo s nízkým obsahem síry 
zabezpečuje maximální omezení 
tvorby usazenin a celkově dlouho-
dobou životnost motoru.

Motorové nafty ve špičkové kva-
litě v mnohých parametrech pře-
vyšují technické požadavky evrop-
ských a českých norem.

U prémiových paliv Slovnaft 
Drive výrobce zaručuje nejméně 
o pět procent nižší spotřebu oproti 
běžným palivům. Nafta Drive Die-
sel se vyznačuje bezproblémovou 
startovatelností při velmi nízkých 

teplotách až do minus 32 stupňů, 
přitom podle normy je dostateč-
ných minus 20 stupňů.

„Tankování kvalitních pohon-
ných látek u osvědčených prodej-
ců je zvláště v zimě jedním z před-
pokladů pro bezproblémový chod 
auta. Kvalita benzinu ovlivňuje 
bezprostředně hlavně spotřebu, 
tedy dojezd. U dieselových motorů 
navíc v případě nekvalitního paliva 
hrozí riziko poškození celé palivo-
vé soustavy, čerpadla a vstřiková-
ní. Náprava je pak fi nančně dost 

bolavá, vstřikování a čerpadlo patří 
k nejdražším součástem motoru,“ 
dodává Jan Bravenec.

Fandové motosportu
Už historicky je Alitron jedním 

z největších prodejců benzinu do 
závodních speciálů. Proto vznikl 
slogan „Tankujte s mistry“. A letoš-
ní Barum Czech Rally opět ukázala, 
jak je pravdivý. Vozy, které obsadily 
první tři místa, pohánělo právě pa-
livo dodávané společností Alitron. 
Stejně jako další čtyři auta z první 
desítky.

Alitron a automobilový sport 
zkrátka patří k sobě. Zlínská spo-
lečnost je zároveň vydavatelem 
specializovaného magazínu Rally. 
Je to exkluzivní časopis zaměře-
ný na závodní sport, jediný svého 
druhu v Česku. Vychází ve Zlíně už 
osmnáct let a má obrovskou popu-
laritu u fanoušků, ale také mezi sa-
motnými jezdci. Magazín mapuje 
všechny významné prestižní akce, 
počínaje proslulou Rallye Dakar až 
po mistrovskou sérii České republi-
ky v rally, o které se jinak v médiích 
příliš nepíše. -pr-
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Lidová pranostika: Když dlouho listí nepadne, ...

Bílé Vánoce Lucie Bílé dorazí do Zlína

Vánoční koncert Lucie Bílé s kapelou Petra Maláska, pěveckým sborem a s hostem Janem 
Toužimským spolu s Moravskou filharmonií Olomouc se uskuteční 21. prosince od 19 hodin 
ve Zlíně v hale Euronics. Na jednom pódiu vystoupí kolem padesáti účinkujících. Koncert di-
riguje Miriam Němcová. Předprodej je v Golden Apple Cinema a v síti Tickestream.cz.

Vstupenky na koncert ale můžete vyhrát i v naší soutěži, pokud nám pošlete vyluštěnou 
tajenku křížovky na této straně. Tajenku posílejte na e-mail info@vaszlin.cz do 2. říj-
na 2017. (red)

Sudoku pro zábavu
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Hostětín ožije Jablečnou slavností

| ALENA KUČEROVÁ

Hostětín, obec v podhůří Bílých Karpat zaslíbená ekologii a jablkům, se 
v neděli 24. září opět stane cílem pro všechny, kdo si rádi pochutnají 
na čerstvém jablečném moštu, jablečných moučnících a nejrůznějších 
krajových specialitách, ale také těm, kdo mají zájem dozvědět se 
něco nového o ekologii, pěstování ovoce či poznat stará řemesla.

Jablečné slavnosti v Hostětíně 
potěší všechny, kdo si nenechají 
ujít jejich jedinečnou, uvolněnou 
a pohodovou atmosféru a navíc si 
užívají zajímavý kulturní program 
pro dospělé i pro děti. 

Bohatý program je rozdělen 
do několika tematických okruhů. 
Pěstitelé ovoce a zájemci o ekolo-
gii budou moci využít Ekologické 
a ovocnářské poradenství, navští-
vit výstavu starých a krajových 
odrůd ovoce. Připraveny budou 
exkurze ekologickými projekty 
v Hostětíně – prohlídky pasivního 
domu, moštárny, přírodní zahra-
dy, kořenové čistírny odpadních 
vod a výtopny na biomasu.

Na návsi a v okolí Centra Ve-
ronica se po celý den bude ko-
nat jarmark tradičních řemesel 
s ukázkami, představí se nosi-

telé regionální ochranné znám-
ky Tradice Bílých Karpat, bude 
se zde ochutnávat čerstvý 
mošt z místní moštár-
ny – zájemci si bu-
dou moci sami 
mošt vylisovat 
na ručním lisu. 
Hostětínské 
hospodyňky 
se předsta-
ví na vyhlá-
šené přehlíd-
ce jablečných 
moučníků, které 
si návštěvníci mo-
hou po skončení na-
koupit. A že to mnohdy 
bývá doslova boj, kdo s koho! 
K moučníku pak jistě dobře padne 
výborná káva z fairtradové kavár-
ny v Centru Veronica.

Pořadatelé pamatovali také na 
bohatý doprovodný kulturní pro-

gram. Děti pobaví Divadlo červe-
ných nosů, těm odrostlejším za-
hrají cimbálové muziky, folkový 
soubor Děvčice, hudební skupina 
Huménečko a Jablečnou slavnost 
uzavře česko-americké hudeb-
ní uskupení David Murphy Band 

v rytmu blues a rock´n´rollu.
A co by to bylo za slavnost 

bez patřičně bohatého občerstve-
ní? Jehněčí speciality, bioguláš, 

klobásky, hostětínská zelnica, bo-
hatá nabídka jídel pro vegetariány 
i vegany, hostětínský radler a pivo 
z regionálního pivovaru, to vše 
uspokojí i ty největší labužníky.

Vstupné na akci je pro dospě-
lého 80 Kč, pro děti 20 Kč.

Pořadatelé upozorňují na 
omezené možnosti parkování 

v obci. V době konání Jab-
lečných slavností bude 

navíc silnice v Hos-
tětíně provozo-

vaná v režimu 
jednosměrné 
komunikace 
ve směru od 
Pitína. Ti, kte-
ří přijedou vla-

kem nebo na 
kole, mohou za 

odměnu počítat 
s poukázkou na pohá-

rek moštu zdarma.
Jablko v nejrůznějších po-

dobách a variacích tedy bude 
opět hlavní hvězdou hostětín-
ské slavnosti, i když letošní úro-
da přímo v Hostětíně patří k těm  
horším.

Nová horní stanice lanovky ve-
doucí z Trojanovic na beskydské 
Pustevny už slouží turistům. No-
vostavba nahradila původní budo-
vu z roku 1937, která byla ve špat-
ném stavu a provozovatelé dráhy 
ji tak museli nechat loni zbourat.

Nynější budovu navrhl archi-
tekt Kamil Mrva. Uvnitř turisté 
najdou pokladny, veřejné toalety 
a také zázemí pro půjčovnu ko-
loběžek a lyží. Součástí stanice je 
také samoobslužné bistro a ob-
chod se suvenýry.

Kvůli terénu a špatnému po-
časí byla stavba náročná. Lanová 
dráha na Pustevny patří k jedněm 
z nejstarších určených k přepravě 
lidí. Už teď se plánuje její obměna. 
Místo otevřené dvousedačky by se 
tak turisté a návštěvníci mohli na 
Pustevny dostat kabinkou nové la-
novky. Ta nynější dopraví na Pus-
tevny 200 000 turistů ročně. Spo-
juje stanice ve výšce 620 a 1020 
metrů.  (red)

Nová stanice lanovky 
na Pustevnách láká 
na velkolepý výhled

Karlovský gastrofestival přivítá 
rakouského Michelina

Již podeváté budou valašské 
Velké Karlovice na začátku pod-
zimu hostit populární Karlovský 
gastrofestival. Nejnavštěvovaněj-
ší gastronomická událost na Va-
lašsku s jedinečnou atmosférou 
uprostřed krásné přírody Beskyd, 
navíc opět se speciálním hostem, 
rakouským michelinským šéfku-
chařem Tonim Mörwaldem, se 
uskuteční 7. a 8. října.

„Pro návštěvníky opět chys-
táme ochutnávky nejrůznějších 
specialit v místních hospůdkách 
a horských hotelích, rozesetých 
v 3,5 kilometru dlouhém údolí 
Léskové. Mezi jednotlivými gastro 
zastávkami se mohou návštěvníci 
během ochutnávek procházet po 
cyklostezce Bečva nebo se popo-
vézt vláčkem, koňským povozem 
a historickým autobusem, což akci 
dodává jedinečnou atmosféru. Na 
jedné ze zastávek bude opět velký 
farmářský trh, chystáme i tradiční 
soutěž o nejlepší frgál a nejlepší 

klobásu, řemeslný jarmark, pose-
zení s muzikami, barmanské veče-
ry a chybět nebude ani zábava pro 
děti nebo populární frgálová ma-
nufaktura, v níž si kdokoli může 
zkusit vyrobit vlastní valašský fr-

gál,“ uvedl Tomáš Blabla, ředitel 
Resortu Valachy, jenž je hlavním 
pořadatelem akce.

Vstup je tradičně zdarma, což 
gastrofestivalu společně s pestrou 
nabídkou, programem pro celou 
rodinu a přírodní atmosférou při-
dává na oblibě. Jen loni jej během 
dvou dnů navštívilo 41 tisíc lidí 
nejen z Česka, ale i blízkého Slo-
venska a dalších zemí.

Každý rok je součástí i speciál-
ní doprovodný program pro ná-
ročné gurmány v podobě sobotní 
Michelinské galavečeře a neděl-
ního Michelinského oběda ve Spa 
hotelu Lanterna. K jejich přípravě 
pořadatelé vždy zvou uznávané ku-
chařské osobnosti oceněné miche-
linskou hvězdou. V minulých roč-
nících už se v Lanterně vystřídalo 
šest šéfkuchařů z Česka, Maďar-
ska, Itálie a Německa. Letos přije-
de vyhlášený rakouský šéfkuchař 
Toni Mörwald, jenž vede michelin-
skou restauraci Le Ciel. (red)

Toni Morwald  Foto | Karlovský gastrofestival 
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Zahradnictví u rozchodníka spol. s r. o.
Fryšták – Žabárna
web: zahradnictvi.urozchodnika.cz
telefon: 607 529 253, 739 459 870
otvírací doba: po 14–18, út – pá 9–18, so 8–15, ne 9–12

• sazenice ovocných a okrasných stromů a keřů
• vřesy a ostatní rostliny pro podzimní výsadbu
• jehličnany a čarověníky
• chryzantémy
• dušičkový a vánoční sortiment:  

- dušičkové vazby  
- vánoční vazby 
- vánoční stromky řezané i v kontejnerech
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Stavební fi rma
Provádíme: 
• kompletní i částečné rekonstrukce bytů a interiérů
• specialista na koupelny a bytová jádra
• rekonstrukce bytů „na klíč“ od návrhu, demontáže, 

dodání materiálu, celkové stavební realizace včetně 
elektra, vody, odpadů, topení, nových omítek, 
realizace bytového jádra, dodání a montáže 
podlahy a dveří, montáže kuchyně, skříní 
až po závěrečný úklid 

• zdarma nabízíme nezávaznou konzultaci 
rekonstrukce spolu s cenovou nabídkou 

• nabízíme vysokou kvalitu za nízkou cenu

Tel.: 776 797 007
www.g2rekonstrukce.cz

Realitní kancelář
• zprostředkování koupě 

a prodeje nemovitostí
• výkup nemovitostí až za 120 % 

znaleckého posudku
• řešení exekucí
• zastupování na dražbách
• vypořádávání spoluvlastnických podílů
Specializujeme se na prodej bytů po nově 
provedených kompletních rekonstrukcích

Nenabízíme tradici, nabízíme kvalitu
Tel.: 776 797 007, www.g2reality.cz

Exkluzivně nabízíme a připravujeme byty po kompletní rekonstrukci:

3+kk, Zlín, Díly – CENTRUM
2 290 000 Kč plus provize RK
OV, 66 m2, 4. patro, ihned k dispozici

Připravujeme k prodeji
• čtvrtdomek, ul. Mostní, Zlín, 

po rekonstrukci
• půldomek, ul. Dolní, Zlín, 

po venkovní rekonstrukci
• exkluzivní stavební pozemky, 

Zlín - Velíková, 2x 1300 m2 
(možnosti i jako celek 2600 m2)

prodejna: Dolní Lhota 172 (u Luhačovic)
www.kamenictvi-dione.cz   

e-mail:  rddione@seznam.cz
telefon: 775 553 335

VELKÁ PODZIMNÍ AKCE

AKCE – 30 % NA KRYCÍ DESKY
PLATÍ DO 31. 10. 2017

NABÍZÍME NEJVÝHODNĚJŠÍ CENY V KRAJI
DÍKY VLASTNÍMU ZPRACOVÁNÍ 

ŽULOVÝCH BLOKŮ

K PRVNÍM 30 OBJEDNÁVKÁM
BRONZOVÝ KŘÍŽ, LAMPA A VÁZA ZDARMA

POMNÍKY 
OD 

10 000 Kč

RV
17

00
37

2/
07



INZERCE 23|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

RV
17

01
34

2/
03

ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

  výhodou.

GARANTUJEME MINIMÁLNĚ 
350–450 tisíc Kč ročně ČISTÉHO!!! 
(za 20 odpracovaných měsíčních směn 
v závislosti na druhu obsluhované autobusové linky)

+420 725 688 755

přijme pro svoji českou pobočku na HPP
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Kdekoli, kdykoli, cokoli: +420 800 23 23 23**
NÁŠ PŘÍSLIB. VAŠE JISTOTA.

NISSANYOU+

 
  Náhradní vůz zdarma*   

   Nejvyšší kvalita za nejlepší cenu*      Kontrola vozu zdarma*      Doživotní asistenční služba
                                                                           Nissan Assistance*

Zobrazení jsou pouze ilustrativní. Data a údaje uvedené v této reklamě jsou určené výlučně k informačním účelům a nemohou 
být považovány za návrh smlouvy. Kombinovaná spotřeba 3,8-5,8 l/100 km, kombinované emise CO₂ 99-134 g/km. A*Podrobné 
informace o podmínkách věrnostního programu YOU+NISSAN naleznete na www.youplusnissan.cz nebo u participujících 
dealerů. Podrobné informace o Příslibech společnosti Nissan naleznete v našich Všeobecných obchodních podmínkách 
na http://www.nissan.cz/CZ/cs/YouPlus/customer-promise.html nebo u participujících dealerů. **Ze zahraničí volejte číslo 
+36 1 371 54
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www.fitfoodie.cz13. budova v areálu Svit /fitfoodierestaurant

NOVĚ OTEVŘENÝ COFFEE & COCKTAIL BAR VE FITFOODIE RESTAURANT

originální FIT & RAW dezerty

pestrá nabídka kávových i čajových specialit

čerstvé ovocné šťávy & smoothies

posezení s intimní atmosférou v moderním interiéru

míchané drinky z kvalitního alkoholu

pečlivě sestavená selekce vín

INZERCE


